
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 августа 2011 г. N 7242 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО 

ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ 
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений мэрии г. Новосибирска 
от 21.10.2011 N 9779, от 20.02.2012 N 1610, от 21.11.2012 N 11931, 
от 28.11.2013 N 11137, от 14.03.2014 N 2136, от 16.10.2014 N 9028, 

от 13.04.2015 N 2950, от 12.08.2015 N 5166, от 08.02.2016 N 413, 
от 20.06.2016 N 2608, от 31.10.2016 N 4956, от 04.04.2017 N 1397, 

от 26.06.2017 N 2981) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации", Порядком формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 
города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденным решением Совета депутатов 
города Новосибирска от 22.12.2010 N 242, постановляю: 

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города 
Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), согласно приложению. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 
города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте города Новосибирска в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента 
земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

 
Мэр города Новосибирска 

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ 
 
 
 
 
 

Приложение 
Утверждено 

постановлением 
мэрии города Новосибирска 

от 12.08.2011 N 7242 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99F6B247D4C96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99E61207D4196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99E6B207C4296705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99D6526704496705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99D6B2A7C4D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99C6726734696705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99C6B2A714196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936025724596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926622724496705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A11mC74I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202DD5058F78FDE8B4ED2BC9C62292218C92B00D6m57FI
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99F61217C4496705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm171I


ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ 

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ 
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений мэрии г. Новосибирска 
от 12.08.2015 N 5166, от 08.02.2016 N 413, от 20.06.2016 N 2608, 

от 31.10.2016 N 4956, от 04.04.2017 N 1397, от 26.06.2017 N 2981) 
 

N п/п Наименование объекта Место нахождения объекта Площадь, 
кв. м 

1 2 3 4 

1. Дзержинский район 

1.1 Помещение домовой кухни, 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже 4-этажного жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Театральная, 4/1 

182,2 

1.2 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Гоголя, 199 

140,7 

1.3 Учрежденческое помещение, 
расположенное в подвале 5-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Авиастроителей, 
1/9 

85,5 

1.4 Нежилые помещения, 
расположенные в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Авиастроителей, 
1/10 

87,6 

(п. 1.4 в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 31.10.2016 N 4956) 

1.5 Часть нежилого помещения, 
расположенного на 1-м этаже 5-
этажного жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 
24/1 

124,2 

1.6 Помещение кафе, расположенное 
на 1-м этаже 5-этажного жилого 
дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Авиастроителей, 
11 

545,5 

1.7 Часть нежилого помещения, 
расположенного на 1-м этаже 5-
этажного жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 
24/1 

125,2 

1.8 Часть нежилого помещения, 
расположенного на 1-м этаже 5-
этажного жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 

191,1 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936025724596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926622724496705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am174I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A11mC74I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926622724496705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am177I


24/1 

1.9 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 5-
этажного здания общежития 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 38 

137,3 

1.10 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже жилого дома с нежилыми 
помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Республиканская, 
35 

206,1 

1.11 Помещение парикмахерской, 
расположенное в подвале 5-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 58 

58,1 

1.12 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Авиастроителей, 
11 

170,1 

1.13 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 1а 

220,7 

1.14 Нежилые помещения, 
расположенные на 1-м этаже 6-
этажного здания общежития 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Королева, 14/1 

123,4 

1.15 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже жилого дома с нежилыми 
помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 79 

216,5 

1.16 Учрежденческое помещение, 
расположенное в подвале 5-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Гоголя, 225/2 

167,7 

1.17 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 
24/1 

219,4 

1.18 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже в 
здании (общежития) 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Королева, 32 

88,4 

1.19 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже жилого дома с нежилыми 
помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Красина, 51 

479,5 

1.20 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже жилого дома с нежилыми 
помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Авиастроителей, 
1/4 

430,1 



1.21 Нежилое помещение в подвале и на 
1-м этаже жилого дома с нежилыми 
помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Дзержинского, 67 

537,2 

1.22 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Авиастроителей, 
11 

137,5 

1.23 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Новая Заря, 14 

90,0 

1.24 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Новая Заря, 14 

96,2 

2. Железнодорожный район 

2.1 Часть нежилого помещения, 
расположенного на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Челюскинцев, 17 

53,5 

2.2 Часть нежилого помещения, 
расположенного на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Челюскинцев, 17 

65,9 

2.3 Складское помещение, 
расположенное в подвале 4-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Максима 
Горького, 42 

369,3 

2.4 Помещение слесарной мастерской, 
расположенное в подвале 5-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Фабричная, 6в 

88,5 

2.5 Учрежденческое помещение, 
расположенное в подвале 2-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Федора Ивачева, 9 

202,4 

2.6 Помещение склада, расположенное 
в подвале 5-этажного жилого дома с 
подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Урицкого, 7 

180,5 

2.7 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Ленина, 17 

140,5 

2.8 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Революции, 28 

20,1 

2.9 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Максима 
Горького, 42 

40,4 



2.10 Помещение (аптека), 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже жилого дома с нежилыми 
помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Спартака, 8/6 

139,2 

2.11 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Урицкого, 12 

118,8 

2.12 Утратил силу. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608 

2.13 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Свердлова, 3 

121,2 

2.14 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Челюскинцев, 7 

81,8 

2.15 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Урицкого, 12 

178,2 

2.16 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м подземном 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, Вокзальная 
магистраль, 2 

52,1 

2.17 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Сибирская, 33 

175,6 

2.18 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м подземном 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, Вокзальная 
магистраль, 18 

55,2 

2.19 Помещение магазина, 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Урицкого, 3 

271,4 

(п. 2.19 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

2.20 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м (надземном) 
этаже, 1-м (подземном) этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Урицкого, 13 

236,4 

(п. 2.20 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 26.06.2017 N 2981) 

3. Заельцовский район 

3.1 Нежилые помещения, 
расположенные в подвале 4-
этажного дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 
181а 

78,9 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am177I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am177I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A11mC77I


3.2 Утратил силу. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 26.06.2017 N 2981 

3.3 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 
185 

59,8 

3.4 Помещение детского клуба, 
расположенное на цокольном этаже 
5-этажного жилого дома с подвалом 
и цокольным этажом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Сухарная, 68 

42,2 

3.5 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Линейная, 37/2 

125,0 

3.6 Помещение офиса на цокольном 
этаже 3-этажного жилого дома с 
цокольным этажом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Северная, 21 

72,2 

3.7 Нежилое помещение, 
расположенное на цокольном этаже 
жилого дома с нежилыми 
помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 
394/2 

96,7 

3.8 Помещение отдела кадров на 
цокольном и 1-м этажах 5-этажного 
жилого дома с подвалом и 
цокольными этажами 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Сухарная, 68 

63,5 

3.9 Помещение склада в подвале 9-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Линейная, 37/2 

49,5 

3.10 Нежилое помещение в подвале 5-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, Красный проспект, 
218 

216,3 

3.11 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Бардина, 10 

166,7 

3.12 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Аэропорт, 51 

109,5 

3.13 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 
272/3 

239,7 

3.14 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м подземном 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 

228,7 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A10mC70I


16 

3.15 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Ереванская, 18 

91,4 

(п. 3.15 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608) 

4. Калининский район 

4.1 Нежилое помещение в подвале и на 
1-м этаже здания (военкомат) 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Тайгинская, 1 

171,2 

4.2 Помещение магазина, 
расположенное в подвале 3-
этажного дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 62 

205,7 

4.3 Здание медвытрезвителя Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Народная, 38 

301,0 

4.4 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 5-
этажного жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пер. 2-й 
Краснодонский, 3 

73,2 

4.5 Помещение парикмахерской, 
расположенное на 1-м этаже 3-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 66 

86,1 

4.6 Помещение поликлиники, 
расположенное на 1-м этаже 9-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Учительская, 24 

95,1 

4.7 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 5-
этажного жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 22/1 

155,5 

4.8 Помещение складское, 
расположенное в подвале 3-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Народная, 63 

183,9 

4.9 Утратил силу. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413 

4.10 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Учительская, 24 

97,4 

4.11 Нежилое помещение (пекарня), 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Народная, 51 

115,4 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am176I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm173I


4.12 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Народная, 42 

79,5 

4.13 Нежилое помещение (магазин), 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Объединения, 
31/1 

74,2 

4.14 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Столетова, 20 

68,8 

4.15 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 63 

85,4 

4.16 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже здания 
общежития, 4-этажного с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Народная, 65 

68,8 

4.17 Нежилое помещение, 
расположенное на 1 этаже нежилого 
здания 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Объединения, 2 

49,8 

4.18 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже здания 
торгового центра, 2-этажного 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Флотская, 17а 

197,2 

4.19 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже здания 
общежития, 4-этажного с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Народная, 65 

71,3 

4.20 Помещение общественного 
назначения, расположенное на 
цокольном этаже жилого дома с 
нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Объединения, 14 

181,3 

4.21 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 35 

398,7 

4.22 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 52 

134, 0 

4.23 Нежилые помещения, 
расположенные на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 62 

73,0 

(п. 4.23 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm172I


4.24 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м (надземном) 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Столетова, 32 

47,5 

(п. 4.24 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

4.25 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м (надземном) 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Народная, 17 

140,6 

(п. 4.25 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608) 

4.26 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 107 

278,1 

(п. 4.26 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 31.10.2016 N 4956) 

4.27 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Курчатова, 37 

71,7 

(п. 4.27 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 04.04.2017 N 1397) 

4.28 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 26 

137,2 

(п. 4.28 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 04.04.2017 N 1397) 

5. Кировский район 

5.1 Помещение магазина, 
расположенное в подвале 4-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Бурденко, 21 

165,9 

5.2 Помещение отделения связи, 
расположенное на 1-м этаже 5-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Немировича-
Данченко, 100/1 

255,1 

5.3 Нежилое помещение, 
расположенное на цокольном этаже 
жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Римского-
Корсакова, 26 

94,5 

5.4 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Немировича-
Данченко, 118/1 

120,2 

5.5 Нежилое помещение (ателье), 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Бурденко, 25 

169,8 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm179I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm173I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926622724496705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm170I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Am177I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm170I


5.6 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, 22 

236,2 

5.7 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Вертковская, 33 

72,8 

5.8 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Бурденко, 31 

314,4 

(п. 5.8 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

6. Ленинский район 

6.1 Помещение аптеки в подвале и на 1-
м этаже 5-этажного жилого дома с 
подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Вертковская, 36/1 

496,3 

6.2 Часть нежилого помещения, 
расположенного на 1-м, 2-м этажах 
отдельно стоящего здания 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Связистов, 151а 

567,4 

6.3 Помещение офиса, расположенное 
в подвале 5-этажного жилого дома с 
подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Вертковская, 36/1 

125,2 

6.4 Помещение склада в подвале 4-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Плахотного, 19 

159,1 

6.5 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 
помещения магазина в подвале и на 
1-м этаже 3-этажного жилого дома с 
подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Костычева, 40 

231,3 

6.6 Помещение аптеки, расположенное 
в подвале 6-этажного жилого дома с 
подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Котовского, 17 

137,6 

6.7 Помещение магазина, 
расположенное в подвале 5-
этажного жилого дома с подвалом и 
цокольным этажом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Станиславского, 2 

97,3 

6.8 Одноэтажное здание (красильный 
цех) 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Станционная, 2 

284,6 

6.9 Помещение магазина, 
расположенное на 1-м этаже 5-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Станиславского, 
4/2 

73,8 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m173I


6.10 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Фасадная, 17/1 

358,0 

6.11 Нежилое помещение (магазин), 
расположенное в подвале и на 1-м 
этаже жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Ватутина, 1 

372,2 

6.12 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Филатова, 14 

161,1 

6.13 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Титова, 37/1 

71,3 

6.14 Помещение (почтовое отделение 
связи), расположенное на 1-м этаже 
жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, пр. Карла Маркса, 14 

70,0 

6.15 Помещение бытового 
обслуживания, расположенное на 1-
м этаже 2-этажного жилого дома с 
подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Троллейная, 91 

145,3 

6.16 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Пархоменко, 84 

41,5 

6.17 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Блюхера, 1 

235,4 

6.18 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Новогодняя, 11 

140,1 

6.19 Помещение (телемастерская), 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Степная, 54/1 

20,8 

6.20 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Блюхера, 55 

48,0 

6.21 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Пархоменко, 14а 

306,4 

6.22 Отдельно стоящее здание Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Станционная, 6 

659,6 

6.23 Помещение магазина на 1-м этаже 
5-этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Станиславского, 20 

86,2 



6.24 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Ватутина, 15 

29,6 

6.25 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Станиславского, 15 

117,4 

6.26 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Плахотного, 47 

75,0 

6.27 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Титова, 25 

112,0 

(п. 6.27 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

6.28 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Титова, 13 

49,9 

(п. 6.28 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

6.29 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Станиславского, 34 

150,1 

(п. 6.29 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

6.30 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Забалуева, 74 

70,9 

(п. 6.30 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

6.31 Нежилые помещения, 
расположенные в подвале и на 1-м 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Забалуева, 21/1 

1423,0 

(п. 6.31 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

6.32 Нежилые помещения, 
расположенные на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Римского-
Корсакова, 10 

67,7 

(п. 6.32 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608) 

6.33 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Тихвинская, 6 

128,8 

(п. 6.33 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 04.04.2017 N 1397) 

6.34 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 

66,1 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m176I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F19m173I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F19m177I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Em171I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Em175I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm176I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm174I


Новосибирск, ул. Тихвинская, 6 

(п. 6.34 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 04.04.2017 N 1397) 

6.35 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Широкая, 15 

257,9 

(п. 6.35 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 04.04.2017 N 1397) 

6.36 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м (надземном) 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Путевая, 5 

245,1 

(п. 6.36 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 04.04.2017 N 1397) 

6.37 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Путевая, 5 

73,0 

(п. 6.37 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 04.04.2017 N 1397) 

6.38 Нежилые помещения, 
расположенные на 1-м (подземном) 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Широкая, 23 

85,8 

(п. 6.38 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 26.06.2017 N 2981) 

6.39 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Гризодубовой, 
37/4 

59,4 

(п. 6.39 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 26.06.2017 N 2981) 

7. Октябрьский район 

7.1 Административное помещение в 
подвале, на 1-м, 2-м этажах 2-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Лобова, 52 

450,6 

7.2 Помещение магазина, 
расположенное в подвале 4-5-
этажного дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Большевистская, 
48 

96,9 

7.3 Учрежденческое помещение в 
цокольном этаже 9-этажного жилого 
дома с цокольным этажом и 
подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Никитина, 62 

165,1 

7.4 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале здания 
(вставка) детского клуба и 
сберкассы, 2-этажного с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Федосеева, 32 

219,9 

7.5 Помещение бытового Российская Федерация, 234,6 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m171I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m175I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m179I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F19m173I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A10mC73I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A10mC76I


обслуживания, расположенное на 1-
м этаже жилого дома с нежилыми 
помещениями 

Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Никитина, 68 

7.6 Помещение радиоузла, 
расположенное в цокольном этаже 
5-этажного жилого дома с подвалом 
и цокольным этажом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Восход, 18 

36,9 

7.7 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Кирова, 272 

99,7 

7.8 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Восход, 18 

123,0 

7.9 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Восход, 5 

76,1 

7.10 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Большевистская, 
175/6 

37,1 

7.11 Отдельно стоящее 
административное здание 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Воинская, 75 

84,1 

7.12 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. 1-я Инская, 12 

117,4 

7.13 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Шевченко, 35 

74,6 

(п. 7.13 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

7.14 Нежилое помещение, 
расположенное на цокольном и 1-м 
этажах 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Восход, 18 

101,9 

(п. 7.14 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608) 

7.15 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м (надземном) 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Большевистская, 
175/6 

149,0 

(п. 7.15 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 31.10.2016 N 4956) 

7.16 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м (надземном) 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Большевистская, 

188,2 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Em179I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m173I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926622724496705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Bm177I


175/6 

(п. 7.16 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 31.10.2016 N 4956) 

7.17 Нежилые помещения, 
расположенные на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Добролюбова, 14 

30,1 

(п. 7.17 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 04.04.2017 N 1397) 

8. Первомайский район 

8.1 Утратил силу. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413 

8.2 Нежилое помещение на 1-м этаже 5-
этажного жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Узорная, 8 

145,9 

8.3 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 3-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. 1-я Механическая, 
10 

128,3 

8.4 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 
нежилого здания (магазин) 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Шукшина, 13 

51,2 

8.5 Утратил силу. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608 

8.6 Нежилые помещения, 
расположенные в подвале и на 1-м 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Первомайская, 
220 

379,5 

(п. 8.6 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608) 

8.7 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Первомайская, 
106 

176,3 

(п. 8.7 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608) 

9. Советский район 

9.1 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Гидромонтажная, 
50 

15,0 

9.2 Здание склада Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Софийская, (9) 

64,1 

9.3 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м и 2-м этажах 
жилого дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. 40 лет Комсомола, 

388,7 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926622724496705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m170I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926A23734596705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F19m177I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Fm172I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m179I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F18m178I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F19m175I


8 

9.4 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Боровая Партия, 
13 

207,0 

9.5 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Энгельса, 15 

134,1 

(п. 9.5 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

9.6 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м (подземном) 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Ветлужская, 2 

32,1 

(п. 9.6 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413) 

9.7 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м (подземном) 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Ветлужская, 12 

32,3 

(п. 9.7 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 26.06.2017 N 2981) 

10. Центральный район 

10.1 Помещение магазина, 
расположенное в подвале 9-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Фрунзе, 53 

728,7 

10.2 Помещение ателье, расположенное 
в подвале 7-этажного жилого дома с 
подвалом и цокольным этажом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, Красный проспект, 16 

114,2 

10.3 Нежилое помещение в подвале 
помещения (магазин) 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, Красный проспект, 30 

180,3 

10.4 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Семьи Шамшиных, 
85 

105,1 

10.5 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Крылова, 3 

124,4 

10.6 Утратил силу. - Постановление мэрии г. Новосибирска от 08.02.2016 N 413 

10.7 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м этаже жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Крылова, 38 

386,3 

10.8 Помещение детского клуба в 
подвале 5-этажного жилого дома с 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 

26,3 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Fm175I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Fm178I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A13mC70I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9936520754D96705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Cm172I


подвалом Новосибирск, ул. Советская, 50 

10.9 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале жилого 
дома с нежилыми помещениями 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Октябрьская, 33 

131,7 

10.10 Помещение магазина в подвале 5-
этажного жилого дома с подвалом 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Державина, 1 

215,8 

10.11 Нежилое помещение, 
расположенное на 1-м подземном 
этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Крылова, 3 

165,6 

10.12 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Державина, 5 

213,3 

10.13 Нежилое здание Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, Красный проспект 
(54:35:101200:389) 

5,2 

(п. 10.13 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608) 

10.14 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Крылова, 3 

88,9 

(п. 10.14 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 20.06.2016 N 2608) 

10.15 Нежилые помещения, 
расположенные на 1-м этаже 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Гоголя, 27 

125,6 

(п. 10.15 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 26.06.2017 N 2981) 

10.16 Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 

Российская Федерация, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Октябрьская, 33 

205,6 

(п. 10.16 введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 26.06.2017 N 2981) 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F19m179I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B9926227734196705D8156CE96ACA2AB3FEED62EE0749F1Em172I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A13mC77I
consultantplus://offline/ref=364D4A402FF55B481202C35D4E9BD1D7834489B99A6222704C952D57890FC294ABADF428E99F22E1749F1A12mC70I

